Der erste, der dem königlichen Wunsche nachkam, war der Magister der Kreuzherren mit dem rothen Sterne zum heiligen Mathias in Breslau, insulirter Prälat und Generalvisitator seines

Ordens für Schlesien und Polen²⁾). Er legte den 18. August 1747, also noch bevor Sinzendorf seine Reise nach Salzburg angetreten

- 2) — *Christophorus Josephus Hellman Saeri Militaris et Equestris Ordinis Crucigerorum cum Rubea Stella per Silesiam et Poloniam Visitator Generalis Ducalis Domus, ac Hospitalis ad S. Matthiam Apostolum Wratislaviae Supremus Magister, et Dominus, Incliti Ducatus Silesiae Praelatus Insulatus.*

Tametsi Principum propria excellentia, et Virtus innato clarescat splendore; quod nullius calami penicillo laudem adscititiam adumbrantis necesse habeat: Attamen Principibus congenitus splendor; Cum sit in Cacumine honoris positus, ac eapropter omnium obtutui, et saepe Momo etiam in Sole maculas carpenti expositus, per famam minus bene fumantem assolet frequenter, si non in totum obtenebrari, saltem majori ex parte obfuscari. Idecirco presentibus fidem indubiam facimus, quod de Celsissimo Principe Philippo Gotthardo Schaffgotsch dicto per Regio-Borussicam Maiestatem in Principem erecto, et in Ecclesiae Cathedralis Wratislaviensis Coadjutorem clementissime nominato ad Testimonium de Vita, et Morum honestate edicendum in ordine ad effectum per suam Regio-Borussicam Maiestatem intentum consequendum, requisiti fuerimus. Huic proin iustae petitioni deferre volentes nec gratia, nec terrore, nec minis, nec adulatione, nec persuasione, nec promissione, aut alio quoconque dolo malo inducti (quantum in Domino fieri posse iudicamus) de propria scientia, ac plane de publica, impassionata, et impartiali Notorietate frequenter acquisita, audit a, et experta, testamur atque fatemur, quod praefatus Celsissimus Princeps Philippus Gotthardus Schaffgotsch dictus, et a Regio-Borussica Maiestate Cathedralis Ecclesiae Wratislaviensis Coadjutor nominatus, per spatium ferme biennii, quo in Praelaturam Ordinis nostri electi fuimus, ac exinde Gratiam cum eodem Celsissimo Principe in diversis occasionibus etiam coram Ipsa Regio-Borussica Maiestate ad Tabulari Regiam, et alias Conversations tum Ecclesiasticas tum Laicas conveniendi habuimus, nihil unquam aut dixerit aut fecerit, quod vitam, ac morum honestatem alicuius Principis deceleret. Quinimmo omnia plausibilia de Sacra Orthodoxa Religione Catholica etiam cum applausu Alte fatae Regiae Maiestatis protulerit pro Clero sive seculari, sive Regulari in diversis occasionibus per id tempus tanquam fulcrum exhibuerit sapienter suadendo, Antagonistas prudenter refutando, et quidquid ad Conservationem Vtriusque Cleri, et Sacrae Religionis conduxit, indefesse fulciendo, Nobilem Juventutem in Fide Orthodoxa educatam, quam Amici